Глава 11.

Решение.

- Благодарю, но мне не нужен ни отдых, ни питание. Поэтому я просто постою рядом. – Моя
демоническая сущность переместилась мне за спину и остался там висеть.

- Вот оно как. Ну что ж, тогда ничего не поделаешь. – Инфирнил отпила чай из своей кружки. –
Итак ребятки, что вы решили делать дальше? Ах да, Рома, ты подумал над моим предложением
о том, что – бы стать моим учеником? И тебе тоже стоит улучшить свои навыки Оля. – Она
отпила ещё немного. – Да ещё и не стоит забывать о том, что за вами охотятся призвавшие
ранее силы.

- Я бы осталась ещё на какое – то время. Заодно можно будет и Рому подучить некоторым
техникам из книги. Тем более мы не знаем охотится ли за нами ещё кто – то кроме того
непонятного демона.

- Вы о том рогатом? Так а он и не демон вообще. – Сущность пошла рябью и приняла вид
охотника, который хотел меня убить. – Он из расы Дангов. Рога бывают не только у демонов,
стыдно о таком не знать. – Внешность демона опять пошла рябью, и он принял свой
первоначальный вид. – Хотя, если вы их не видели до этого, то отличить Данга от демона будет
достаточно трудно. Хотя странно откуда он тут взялся. Единственная идея – вы перешли дорогу
кому – то очень влиятельному из Дангов, либо сильно насолили конкретно этому убийце. Но
тогда он бы просто тебя убил, а не молол что – то там о ритуале и двух живых телах.

- Так он пришёл не для убийства, а за Олей и Ромой. Это объясняет почему Рома всё ещё жив.
Хотя не совсем понятно для какого ритуала нужна демоническая кровь кроме как призыва. –
Инфирнил посмотрела на сущность и опять о чём – то задумалась.

- Рома, я за то, чтобы мы остались на какое – то время. После этих нападений я поняла, что я
слаба. Да и тебе стоит поучиться владеть оружием хотя – бы для самозащиты.

- Хорошо. Тогда мы остаёмся. Инфирнил, я не уверен, что смогу оправдать ваши ожидания, но
я согласен стать Вашим учеником на время нашего пребывания здесь, и прошу принять меня.

- Прекрасно мальчик. Тогда подаренный тебе меч и будет твои оружием для тренировок.
Найдёшь что – то максимально похожее в арсенале и будешь использовать для тренировочных
боёв. В остальное время все удары и приёмы изучай только с самим мечом. Относительно
магии и умений демонов – разберитесь с Олей что ты хочешь выучить.

- Ах да, кстати об этом… - Сущность подлетел ближе и положил мне на плечи свои теневые
руки. – Для того, чтобы мы смогли использовать магию чёрных туманников, нужно провести
ритуал инициации. И тебя это тоже касается, сестрёнка.

- Что? Меня тоже? И никакая я тебе не сестрёнка! Я сестра Ромы, а не тебя.

- Нуууу, технически мы – одно целое, потому ты и моя сестра. А после ритуала ты поймёшь, что
я прав. – Я прямо-таки ощутил, как тень улыбнулся Оле. – Хотя это будет трудновато. А для
тебя, сестрёнка, может ещё и больно.

- Ах ты… Не зови меня так! – Оля почему – то разозлилась. Хотя, я догадываюсь что причиной
этому послужил новоявленный туманный монстр, говорящий, что он, это я и вообще, мы – одно
целое.

- Я так понимаю, что просто так провести ритуал не получится, и для него будет нужна
подготовка? – Инфирнил поставила чашку с чаем на узкую раму огромного окна и встала,
видимо собираясь начать подготовку к ритуалу сразу – же после ответа сущности.

- А ты умна, хранительница сердца. И, судя по тому, что ты встала, ты уже приблизительно
знаешь, что для него нужно. Видимо ты не один раз читала эту книгу.

- Да, я приблизительно догадываюсь. Но получить все материалы в этом мире не получится.
Здесь никогда не жили чёрные туманники, а, следовательно, и их костей не найти.

- А вот тут ты не права. Ведь кости и эссенция чёрного тумана у нас есть. – Демон указал рукой
на меч в моих руках. - Но проблемы будут в другом – я не уверен, что их тела выдержат. Ведь
Оле придётся изменить сердце и глаза, а Роме заменить всю кровь в теле. И оба этих процесса
будут далеко не самыми приятными. Особенно для Оли.

- Ты хочешь использовать подарок Виго для их трансформации? – В голосе Инфирнил
слышалась смесь недоверия и удивления.

- А ты думаешь он просто так оставил всё необходимое для ритуала? Хотя я не понимаю почему
меч только у меня.

- Я думаю дедушка думал, что мы с Олей узнаем о нашей демонической природе вместе. – Я
внимательно посмотрел на чёрный меч. – Его точно хватит для ритуала? И насколько он
необходим?

- Да, его точно хватит. А вот о втором вопросе… Ну, у тебя особого выбора нет. Ты и так уже
почти прошёл ритуал, осталось только закрепить нашу связь и наполнить твоё тело
демонической кровью. А вот Оле он даст много новых возможностей и повысит шансы на
освоение техник чёрных туманников о которых она говорила.

- В вашем случае это хороший шанс стать сильнее и, следовательно, увеличить шансы на
выживание. Тем более, если вы хотите вернуться в свой родной мир, то вам просто необходимо
стать сильнее что – бы обеспечить мирную жизнь себе и своим родителям. Поэтому, как
учитель и заинтересованное лицо, я настаиваю на проведении ритуала. Что же до угрозы для
жизни в случае Оли – я знаю хорошего лекаря, да и сама приму участие как маг. – Инфирнил
подошла ко мне с Олей. – Ребята, надеюсь вы не против.

- Я нет. Как я уже сказала – я слаба и хочу стать сильнее. А ритуал будет хорошим подспорьем
моего роста и усиления. Тем более я верю вам, учитель.

- Прекрасно. Я рада слышать от тебя такие тёплые слова. – Инфирнил довольно улыбнулась и
посмотрела уже на меня. – А ты что скажешь? Ведь твой меч будет разрушен, да и все эти
события для тебя совершенно в диковинку.

- Я тоже согласен. Я, почему – то верю своему демоническому Я. А дедушке – тем более. – Я
вспомнил своих отца и матерь, дядю с его женой, и дедушку с бабушкой. – Да и я совершенно
не хочу подвергать своих родных опасности, а учитывая обстоятельства – это единственный
шанс для меня овладеть силой в максимально короткие сроки.

- Хорошие слова. Я не ожидала их от тебя. И именно поэтому я приятно удивлена. Что ж, на
подготовку мне потребуется около двух – трёх часов. Поэтому готовьтесь. Как только всё будет
готово – ха вами придёт Рей.

Инфирнил хлопнула в ладоши и вышла из комнаты.

- Рома… Прости что раньше ничего не рассказала. – Оля виновато опустила взгляд.

- Ничего страшного. Я понимаю, что ты не хотела подвергать кого – то из семьи опасности. По
той – же причине я согласился на ритуал, совершенно ничего не зная о чёрных туманниках.

- Спасибо.

- И тебе спасибо за то, что спасла меня после удара молнии и рассказала правду.

http://tl.rulate.ru/book/8110/158694